
 

Apreciado cliente:

 

Le recordamos que nuestras cuentas en estas instituciones de 
crédito: BBVA Bancomer, S.A., HSBC México, S.A., Banco Mercantil 
del Norte, S.A. y Banco Santander de México, S.A. a partir del 15 de 
septiembre dejarán de estar habilitadas para recibir sus depósitos, 
por lo cual le solicitamos depositar directamente a su Clave 
Bancaria Estandarizada (CLABE) que se encuentra en su estado de 
cuenta.

MUNICIPIO DE GUADALAJARA Contrato: 194099
RFC: MGU420214FG4

At'n SANDRA DEYANIRA TOVAR LOPEZ
HIDALGO 400
COL. Guadalajara Centro
DEL./POB. Guadalajara,Jalisco,Mexico

Ejecutivo
PAOLA ZAMORA GUTIERREZ

Teléfono Dir.
(01) 54 80 58 00

CP 44100 CR 44101 Periodo
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

RESUMEN DEL PORTAFOLIO

PORTAFOLIO
SALDO

AL 31-JUL-20
SALDO

AL 31-AGO-20
% DE

PORTAFOLIO
MOVIMIENTOS

DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

DEUDA 10,079,514.38 10,113,429.89 100.00 ENTRADAS DE EFECTIVO 0.00
RENTA VARIABLE 0.00 0.00 0.00 SALIDAS DE EFECTIVO 0.00
VALORES EN CORTO / PRÉSTAMO DE VALORES 0.00 0.00 0.00 SUBTOTAL EFECTIVO 0.00
FONDO DE FONDOS 0.00 0.00 0.00 DEPOSITO DE VALORES 0.00
GARANTÍAS 0.00 0.00 0.00 RETIRO DE VALORES 0.00
OTRAS INVERSIONES 0.00 0.00 0.00 SUBTOTAL VALORES 0.00
CREDITOS DE MARGEN 0.00 0.00 0.00 DERECHOS PATRIMONIALES 3.88
EFECTIVO 4.37 8.08 0.00 COMISIONES 0.00
DERIVADOS 0.00 0.00 0.00

VALOR DEL PORTAFOLIO1
10,079,518.75 10,113,437.96 100.00 SALDO NETO DE MOVIMIENTOS 3.88

VALOR TOTAL DE LAS GARANTIAS 0.00 0.00

COMPOSICIÓN DEL PORTAFOLIO AVISOS
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

DESGLOSE DEL PORTAFOLIO
DEUDA

DEUDA EN REPORTO

EMISORA NO.TÍTULOS
MES ANTERIOR

NO.TÍTULOS
MES ACTUAL

TASA
PREMIO

PLAZO DEL
REPORTO

DIAS POR
VENCER

PRECIO DE
MERCADO

PRECIO DE
MERCADO

MES ANTERIOR

VALOR DEL
REPORTO

PREMIO
DEVENGADO

% DE LA
CART.

BI 210128 0 142 3.00 1 1 9.813483 9.775872 1,393.51 0.00 0.01
BI 210128 143 0 3.50 3 0 0.000000 9.775872 0.00 0.00 0.00

Total: DEUDA EN REPORTO 1,393.51 0.00 0.01

FONDOS DE INVERSION DE DEUDA*

EMISORA NO.TÍTULOS
MES ANTERIOR

NO.TÍTULOS
MES ACTUAL

COSTO
PROMEDIO

COSTO
TOTAL

PRECIO DE
MERCADO

PRECIO DE
MERCADO

MES ANTERIOR

VALOR A
MERCADO

PLUSVALÍA
(MINUSVALÍA)

% DE LA
CART.

GBMGUB BE 2,075,856 2,075,856 4.852392 10,072,867.05 4.871261 4.854923 10,112,036.37 39,169.33 99.99

Total: FONDOS DE INVERSION DE DEUDA 10,112,036.37 39,169.33 99.99

TOTAL: DEUDA 10,113,429.88 39,169.33 100.00
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

EFECTIVO
VALOR

% DE
CART.

EFECTIVO MISMO DIA 8.08 0.00
EFECTIVO 24 HORAS 0.00 0.00
EFECTIVO 48 HORAS 0.00 0.00
EFECTIVO 72 HORAS 0.00 0.00
EFECTIVO MAYOR A 72 HORAS 0.00 0.00

TOTAL EN EFECTIVO 8.08 0.00
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

DESGLOSE DE MOVIMIENTOS

FECHA
OPER/LIQ

N°
FOLIO

DESCRIPCIÓN OPERACIÓN EMISORA NÚMERO
TÍTULOS

PRECIO
UNITARIO

TASA
REND.

PLAZO COMISIÓN INTERÉS IMPUESTO NETO SALDO

01/01 0 Efectivo Inicial del Mes Efec Ini 0 0.000000 0.00 0.00 0.00 4.37 4.37
03/03 30440238 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.746513 3.50 3 0.00 0.41 0.00 1,393.75 1,398.12
03/03 30507977 Compra en Reporto BI 210128 143 9.746663 3.50 1 0.00 0.00 0.00 1,393.77 4.35
04/04 30507978 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.747610 3.50 1 0.00 0.14 0.00 1,393.91 1,398.25
04/04 30556744 Compra en Reporto BI 210128 143 9.747656 3.50 1 0.00 0.00 0.00 1,393.91 4.34
05/05 30556745 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.748604 3.50 1 0.00 0.14 0.00 1,394.05 1,398.39
05/05 30606259 Compra en Reporto BI 210128 143 9.761388 3.50 1 0.00 0.00 0.00 1,395.88 2.51
06/06 30606260 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.762337 3.50 1 0.00 0.14 0.00 1,396.01 1,398.52
06/06 30659701 Compra en Reporto BI 210128 143 9.762395 3.50 1 0.00 0.00 0.00 1,396.02 2.50
07/07 30659702 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.763344 3.50 1 0.00 0.14 0.00 1,396.16 1,398.66
07/07 30709775 Compra en Reporto BI 210128 143 9.763391 3.50 3 0.00 0.00 0.00 1,396.16 2.50
10/10 30709776 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.766238 3.50 3 0.00 0.41 0.00 1,396.57 1,399.07
10/10 30779359 Compra en Reporto BI 210128 143 9.777083 3.50 1 0.00 0.00 0.00 1,398.12 0.94
11/11 30779360 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.778033 3.50 1 0.00 0.14 0.00 1,398.26 1,399.20
11/11 30828007 Compra en Reporto BI 210128 143 9.778091 3.50 1 0.00 0.00 0.00 1,398.27 0.94
12/12 30828008 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.779042 3.50 1 0.00 0.14 0.00 1,398.40 1,399.34
12/12 30876706 Compra en Reporto BI 210128 143 9.779089 3.50 1 0.00 0.00 0.00 1,398.41 0.93
13/13 30876707 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.780040 3.50 1 0.00 0.14 0.00 1,398.55 1,399.48
13/13 30931032 Compra en Reporto BI 210128 143 9.780078 3.50 1 0.00 0.00 0.00 1,398.55 0.92
14/14 30931033 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.781029 3.50 1 0.00 0.14 0.00 1,398.69 1,399.61
14/14 30979471 Compra en Reporto BI 210128 143 9.781078 3.00 3 0.00 0.00 0.00 1,398.69 0.92
17/17 30979472 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.783524 3.00 3 0.00 0.35 0.00 1,399.04 1,399.96
17/17 31051149 Compra en Reporto BI 210128 143 9.783673 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,399.07 0.90
18/18 31051150 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.784488 3.00 1 0.00 0.12 0.00 1,399.18 1,400.08
18/18 31101169 Compra en Reporto BI 210128 143 9.784552 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,399.19 0.89
19/19 31101170 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.785367 3.00 1 0.00 0.12 0.00 1,399.31 1,400.19
19/19 31150589 Compra en Reporto BI 210128 143 9.785416 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,399.31 0.88
20/20 31150590 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.786231 3.00 1 0.00 0.12 0.00 1,399.43 1,400.31
20/20 31204370 Compra en Reporto BI 210128 143 9.786283 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,399.44 0.87
21/21 31204371 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.787099 3.00 1 0.00 0.12 0.00 1,399.56 1,400.43
21/21 31253875 Compra en Reporto BI 210128 143 9.787137 3.00 3 0.00 0.00 0.00 1,399.56 0.87
24/24 31253876 Vencimiento de Reporto BI 210128 143 9.789583 3.00 3 0.00 0.35 0.00 1,399.91 1,400.78
24/24 31319111 Compra en Reporto BI 210128 142 9.807527 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,392.67 8.11
25/25 31319112 Vencimiento de Reporto BI 210128 142 9.808345 3.00 1 0.00 0.12 0.00 1,392.79 1,400.89
25/25 31366864 Compra en Reporto BI 210128 142 9.808393 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,392.79 8.10
26/26 31366865 Vencimiento de Reporto BI 210128 142 9.809211 3.00 1 0.00 0.12 0.00 1,392.91 1,401.01
26/26 31415084 Compra en Reporto BI 210128 142 9.809248 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,392.91 8.10
27/27 31415085 Vencimiento de Reporto BI 210128 142 9.810065 3.00 1 0.00 0.12 0.00 1,393.03 1,401.13
27/27 31468189 Compra en Reporto BI 210128 142 9.810103 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,393.03 8.09
28/28 31468190 Vencimiento de Reporto BI 210128 142 9.810920 3.00 1 0.00 0.12 0.00 1,393.15 1,401.24
28/28 31516655 Compra en Reporto BI 210128 142 9.810947 3.00 3 0.00 0.00 0.00 1,393.15 8.09
31/31 31516656 Vencimiento de Reporto BI 210128 142 9.813400 3.00 3 0.00 0.35 0.00 1,393.50 1,401.59
31/31 31589065 Compra en Reporto BI 210128 142 9.813483 3.00 1 0.00 0.00 0.00 1,393.51 8.08
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

RENDIMIENTO DEL PORTAFOLIO

Periodo Global Bruto Global Neto
pesos porcentaje pesos porcentaje

Del 02/09/2019 al 30/09/2019 74,295.24 0.48% 74,295.24 0.48%
Del 01/10/2019 al 31/10/2019 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 01/11/2019 al 29/11/2019 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 02/12/2019 al 31/12/2019 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 02/01/2020 al 31/01/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 04/02/2020 al 28/02/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 02/03/2020 al 31/03/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 01/04/2020 al 30/04/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 04/05/2020 al 29/05/2020 0.00 0.00% 0.00 0.00%
Del 01/06/2020 al 30/06/2020 32,799.19 0.37% 32,799.19 0.37%
Del 01/07/2020 al 31/07/2020 46,719.57 0.47% 46,719.57 0.47%
Del 03/08/2020 al 31/08/2020 33,919.21 0.34% 33,919.21 0.34%
La moneda utilizada en el cálculo del rendimiento es en pesos mexicanos.

COMPOSICIÓN FISCAL INFORMATIVA

NOMBRE ISR
RETENIDO

POR INTERESES

DIVIDENDOS DIVIDENDOS
ACUMULABLES

ISR ACREDITABLE
POR DIVIDENDOS

ACUMULABLES

ISR
DIVIDENDOS
DEFINITIVO

ISR
CAPITALES

DEFINITIVO
MUNICIPIO DE GUADALAJARA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTALES: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total de ISR Retenido: 0.00 % (proporción del valor del portafolio a cierre del mes)
La retención del Impuesto sobre la Renta (ISR) se realiza de conformidad con disposiciones fiscales vigentes establecidas en la Ley del Impuesto sobre la Renta (LISR) y demás disposiciones fiscales que sean aplicables; atendiendo
a la residencia fiscal del inversionista.

CANTIDAD 1

Total de Comisiones Cobradas: 0.00% (proporción del valor del portafolio a cierre del mes)

Las comisiones se calculan multiplicando el importe de la operación (compra/venta) de valores, por el porcentaje acordado con la Casa de Bolsa para cada una
de las operaciones respectivas, o bien conforme al importe acordado como “management fee” aplicado al valor de la cartera en portafolio.
Si requiere información adicional, no dude en consultar a su asesor, quien le proporcionará todos los detalles que necesite

DESGLOSE DE COMISIONES COBRADAS *

Concepto Importe IVA

Comisiones y gastos de Intermediación 0.00 0.00
Comisiones y gastos por Servicios 0.00 0.00
Comisiones y gastos administrativos 0.00 0.00
Totales: 0.00 0.00
* En el período pueden haber cargos por concepto de comisiones y gastos afectos a diversas tasas de I.V.A. o, en su caso, exentos
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 NOMBRE:
MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Contrato
194099

Periodo
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2020

DATOS FISCALES
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:
||1.1|C827FAB7-89D5-F945-8368-AA49948A3428|2020-09-03T13:33:57|SCD110105654|Z/f+2SabQvQRr0agqtBbHbd798MF3+1ERZ8QhWO/7W4gIezZHNHdC1b5fB3W3yGfglrH5zzKdNwIj62fXwexECWH+jAMFNmYBsHooyLbkVZ+8cp
UEsdBESD3m2ddXbUKpSA1+aM/9TmOjs/+iKcBrgl8t7bVgYm1HHazx2KOuMajAlqMDzLKRMwCrGhI5u+Z6BDtINGBaD6uRW2p/yHzfTtSPKYdZqwQwNJmchNE4nW7Ed+/eCUBLl80A+7luBxVVL6jP9cyD5ow41XwLUTMvJICpbdyG2fneE
dQzYOigzWCFA6y8YSyZY+152DgjomR4AOyv+Qb0DTzy6QVabWMBA==|00001000000502000436||

Sello Digital del Emisor:
Z/f+2SabQvQRr0agqtBbHbd798MF3+1ERZ8QhWO/7W4gIezZHNHdC1b5fB3W3yGfglrH5zzKdNwIj62fXwexECWH+jAMFNmYBsHooyLbkVZ+8cpUEsdBESD3m2ddXbUKpSA1+aM/9TmOj
s/+iKcBrgl8t7bVgYm1HHazx2KOuMajAlqMDzLKRMwCrGhI5u+Z6BDtINGBaD6uRW2p/yHzfTtSPKYdZqwQwNJmchNE4nW7Ed+/eCUBLl80A+7luBxVVL6jP9cyD5ow41XwLUTMvJICpbdy
G2fneEdQzYOigzWCFA6y8YSyZY+152DgjomR4AOyv+Qb0DTzy6QVabWMBA==

Sello Digital del SAT:
As+RsID0fsckK05rej4YJ9ZBZMQFZcZ7tqHK42WRmIFVOPAjHJl/EzNs5O4vBj+BuaarjjT3AxTu0Hvztp6gao4ym7YmRMvLfKQy7nBM5TfiwlnMsMoVNs3soLivWo3+JDEJTrc+iHTQow15fW2/
pEE/Y6DpNzekxJbaHX7dEuQJEVJxSp1YYsl+AbUYvq5nlcUW86hRUu0LdIc425CI150lbE2IHcW4YUC/9j+tgw9Mrl9kdoOLd8ZhM/JpVVg+bElqBb+gPiEfMcUo60K7H0cZW4PNA+kEUQsTIo
0qb+m34nW0AxpV0wRpildZkRAmpeh2GVSJQI8ejBmzBXcksg==

Emisor: GRUPO BURSATIL MEXICANO S.A. DE C.V., CASA DE BOLSA RFC: GGB080116EZ0
Dirección Fiscal: Av. De los Insurgentes Sur No. 1605 No. Int. 31 San José Insurgentes Cuidad de México México CP: 03900

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales; Lugar de Expedición: 03900, Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición;
Unidad de medida: E48 - Unidad de servicio ; No de identificación: 84121500 - Instituciones bancarias
Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos
Uso del CFDI: G03 - Gastos en general

Esta representación impresa de CFDI no ampara retenciones

Folio Fiscal (UUID): C827FAB7-89D5-F945-8368-AA49948A3428
Número de certificado del Emisor: 00001000000403921635
Número de certificado del SAT: 00001000000502000436
Fecha de Expedición: 2020-09-02T20:21:56
Fecha de Timbrado: 03/09/2020 01:33:57 p. m.

Este Documento es una Representación Impresa de un CFDI
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